Câmara MunicÍpal de Vereadores
de GlórÍa do Goitá

np=wôtrn-oo PoR Correis de Oliveira

REe u ERr M ENTo x' cí! lzotg

Requeiro à mesa depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais, que

seja feito um apelo a Ilma. Senhora Prefeita, extensivo ao Ilmo. Senhor Secretário de

Infraestrutura, que seja feito o serviço de Pavimentação na estrada vicinal que liga
Massaranduba à estrada de via ao município de Lagoa de Itaenga - PE, e requeiro
também que sejam implantadas manilhas de concreto, para passagem de um riacho que

corta a estrada. Seguem fotos em anexo.

JUSTIFICATIYA

Senhor Presidente, Senhora Vereadora, Senhores Vereadores e população aqui presente,

venho por meio deste requerer que sejam feitos os sen-iços acima citados, para melhoria
da vida dos que dos que trafegam por esta via, as reclamações são freqüentes, tanto de

moradores quanto de outras pessoas que precisam usar esta via para se deslocamento,

existem relatos que em determinadas épocas o riacho está com um grande fluxo de água

onde os senhores moradores e demais usuários ficam impedidos de fazer a passagem

pela por esta estrada.

Tendo em vista o fim do verão, seria de bom provetto fazer estes serviços para
proporcionar uma melhoria aos que precisam fazer uso desta estrada, pois são

contabilizados mais de 200 (duzentos), moradores, e inúmeros usuários desta via tão

importante.

Sem mais e certo de vossas providencias, agradeço antecipadamente a especial atenção.

Atenciosamente:

Casa Iosé

Àiberto P

Asst. Legisl

e
\

..:!'

lron*Jo
- Valdeir Félix de Andrade

w*q*.s@
Casa José Coreia de Oliveira 22 de Abril de 2019.

Rua L5 Novemirro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

I
!
I

ni
\l'' Vereador Autor. Vereador Autor.

t
1

\

it \ ;,.
,--,

'\'i./ \
t:

!r' S ilrva
7 í2A\ 6

G!órla <!e Goitá - trrffiFeEcÊEB'EIC! ffiü\"/Ir-<.ELIEES ! tr}O fl= ív]
-É -/-_ _r __C,á * _. _ r _&{9_ _

Albcrrtr» petru
AsBt, l=hfrtâ!éffi

CNPJ: 08.140.03010001-05 - Fone/Fax: (B1l 3658-1,251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

\5r,

J

Q §;gire ary; mra p*cui*r S

.r Ê:.ú;!.à:riÀ)tê!.:?i x ! Isrúr.!r!,*sã.a.:. F gii'84à@Àí!

ç C a r.;{ r..1',i.rsêc!r?..s$.i! - : r;':::-